Edição nº 1620 – 26 de Fevereiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 12/2021, Pregão Eletrônico nº
10/2020 – Objeto: Prestação de serviço de seguro de veículos para atender a
frota municipal, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a
empresa: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ: 90.180.605/0001-02, no valor
total de R$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais). Jacutinga, 23 de
Fevereiro de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 12/2021, Pregão nº 10/2020 –
Objeto: Prestação de serviço de seguro de veículos para atender a frota
municipal, por 12 meses - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa GENTE SEGURADORA SA, CNPJ: 90.180.605/0001-
02, no valor total de R$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais). Jacutinga,
23 de Fevereiro de 2021 Pedro Pereira Aguiar - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo 1285/2018. Termo Aditivo n.º 5 ao Contrato n.º
015/2018. Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: União Assessoria
Consultoria Treinamento e Informática Ltda. Objeto: locação de licença de uso
de programa de informática (software) – Prorrogação de prazo de vigência
contratual – Termo inicial 02/03/2021 e termo final 01/03/2022. Fica o valor
reajustado em 5,53%, percentual acumulado do INPC/IBGE o contrato em
questão, Adere-se ao valor total do contrato o importe de R$ 21.525,01 (Vinte
e um mil e quinhentos e vinte e cinco reais e um centavo) totalizando o valor
de R$ 410.768,10 (Quatrocentos e dez mil e setecentos e sessenta e oito reais e
dez centavos). Dotação: 124 – 020301 041220001 2.101 339040. Fundamento
Legal: art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93. Data: 25-02-2021. Reginaldo Camilo –
Secretário Municipal de Fazenda.

		2021-03-01T09:54:18-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163